(
PROTOCOLO Nº: 11696/2013     DATA: 05/12/2013     HORA: 17:56     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06375/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue intensificação de rondas policiais na Vila Mac Knight.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a intensificação de rondas policiais na Vila Mac Knight, mais especificamente na Rua das Américas.

Justificativa:

A Rua das Américas é quase que totalmente constituída de moradores idosos. Desocupados estão aproveitando dessa situação para cometer delitos como assalto e roubos.

Próximo dali existe um campo conhecido como “Bica do Pedro Sans” onde objetos são escondidos. Delinquentes também utilizam o local para usar e comercializar drogas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg